ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE IGREJINHA

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO N° 35, DE 13 DE AGOSTO DE 2025.

Nomeia e convoca candidatos (as) aprovado
(as) em Concurso Público para provimento
de cargos que especifica.

O PREFEITO DE IGREJINHA, no uso de suas atribuições legais, resolve nomear os

(as)  seguintes  candidatos  (as)  para  ocuparem  neste  Município,  os  cargos  de:  auxiliar

administrativo,  médico  gineco/obstetra,  fisioterapeuta,  médico  de  atenção  básica/esf,

enfermeiro, educador multimeios e professor de anos finais – inglês, em virtude de aprovação

em Concurso Público, conforme segue:

I – Nomear os (as) candidato (as), abaixo relacionados (as) para ocuparem os cargos

de Auxiliares Administrativos, conforme Edital de homologação final n° 22/2025.

CARGO NOME COMPLETO CLASSIFICAÇÃO

Auxiliar Administrativo Henrique Daguerre De Figueiredo 12° lugar

Auxiliar Administrativo Rafael Borba De Oliveira 13º lugar

Auxiliar Administrativo Joao Vitor Böes 14° lugar

Auxiliar Administrativo Josiane Camila Da Silva Dos Santos 15° lugar

Auxiliar Administrativo Bruna Gabriela Vechietti 16º lugar

II – Nomear os (as) candidatos (as), abaixo relacionados (as) para ocuparem os cargos

de Médicos Gineco/obstetras, conforme Edital de homologação final n° 22/2025.

CARGO NOME COMPLETO CLASSIFICAÇÃO

Médica Gineco /obstetra Rosane De Lima Ferreira Wink 6° lugar

Médica Gineco /obstetra Vanessa Zepka Baumgarten 7º lugar

III  – Nomear  os  (as)  candidatos  (as),  abaixo relacionados  (as)  para  ocuparem os

cargos de Fisioterapeutas, conforme Edital de homologação final n° 22/2025.

CARGO NOME COMPLETO CLASSIFICAÇÃO

Fisioterapeuta Maria Bethania Tomaschewski Bueno 3° lugar

Fisioterapeuta Roberta De Pinho Silveira 4º lugar

______________________________________________________________________________________
Av. Ildo Meneghetti, 757, 15 de Novembro. Fone: 51-3549-8600.

CEP: 95650-000. Igrejinha/RS

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE IGREJINHA

Edital de Concurso Púbico n° 35/2025, de 13/08/2025 (página 02)

IV – Nomear  o  (a)  candidato  (a),  abaixo relacionado (a)  para  ocupar  o  cargo de

Médico de Atenção Básica/ESF, conforme Edital de homologação final n° 22/2025.

CARGO NOME COMPLETO CLASSIFICAÇÃO

Médico de Atenção Básica/ESF André Teichmann 2° lugar

V – Nomear  o  (a)  candidato  (a),  abaixo relacionado (as)  para  ocupar  o  cargo de

Enfermeiro (a), conforme Edital de homologação final n° 22/2025.

CARGO NOME COMPLETO CLASSIFICAÇÃO

Enfermeira Clarissa Carolina Brito De Andrade 1° lugar

VI – Nomear  os  (as)  candidatos  (as),  abaixo relacionados  (as)  para  ocuparem os

cargos de Educadores Multimeios, conforme Edital de homologação final n° 22/2025.

CARGO NOME COMPLETO CLASSIFICAÇÃO

Educadora Multimeios Vitoria Luara Da Silva 4° lugar

Educadora Multimeios Caroline Alves De Moraes 5° lugar

VII – Nomear o (a) candidato (a),  abaixo relacionado (a) para ocupar o cargo de

Professor (a) de anos finais - inglês, conforme Edital de homologação final n° 22/2025.

CARGO NOME COMPLETO CLASSIFICAÇÃO

Professora anos finais – inglês Rafaela Susin Pradella 3° lugar

VIII – Convocar todos (as) os (as) candidatos (as) relacionados (as) acima (itens I, II,

III,  IV,  V,  VI  e  VII,),  para  comparecerem  ao  Departamento  de  Recursos  Humanos  do

Município de Igrejinha,  sito na Av. Ildo Meneghetti,  757, bairro 15 de novembro, os (as)

candidatos (as) relacionados (as) acima, no prazo de 15 (quinze) dias, a contar da publicação

deste  Edital,  para  apresentação  de  documentos,  realização  de  exame  médico,  avaliação

psicológica e tomar posse, sob pena de perda do direito à nomeação.

______________________________________________________________________________________
Av. Ildo Meneghetti, 757, 15 de Novembro. Fone: 51-3549-8600.

CEP: 95650-000. Igrejinha/RS

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE IGREJINHA

Edital de Concurso Púbico n° 35/2025, de 13/08/2025 (página 03)

X –  Tornar sem efeito as nomeações de  ANDRESSA WEISSENSTEIN  (3º lugar –

médica gineco/obstetras), mencionada no item V, ALINE RODRIGUES HORNER (2º lugar -

fisioterapeuta), mencionada no item VII), JOÃO PEDRO DE BRITO CHAVES (2º lugar -

Professor de Anos Finais – Inglês), mencionado no item VIII, do Edital de Concurso Público

nº 28/2025, disponibilizado no site Oficial do Município em 17/07/2025, por não apresenta-

rem documentação para tomar posse.

IX – Tornar sem efeito as nomeações por solicitarem reposicionamento para o final da

lista de classificados, de LUIZE COSTA SONCINI  (1º lugar – médica de atenção básica/esf),

mencionada no item VI, ( passando a ocupar a posição 9º) e ELINE GREFF DOMINGUES

(1º lugar – fisioterapeuta), mencionada no item VII, (passando a ocupar a posição 26º). Ambas

citadas  no  Edital  de  Concurso  Público  nº  28/2025  disponibilizado  no  site  Oficial  do

Município em 17/07/2025.

Município de Igrejinha/RS, 13 de agosto de 2025.

Registre-se e publique-se.

Dirceu Valdir Linden Junior Leandro Marciano Horlle
    Secretário de Adm. e Des. Econômico     Prefeito

______________________________________________________________________________________
Av. Ildo Meneghetti, 757, 15 de Novembro. Fone: 51-3549-8600.

CEP: 95650-000. Igrejinha/RS